Adem'den ken
di dönemine kadar islam dünyasındaki
olayları kronolojik sıraya göre kısa ve öz
lü bir şekilde anlatır. Eser bir mukaddi
me. iki bölüm (makale) ve bir hatimeden
meydana gelmiştir. Mukaddimede Hz.
Adem 'den Hz. Peygamber'e, ilk bölüm
de Hz. Peygamber'in doğumundan hic
rete. ikinci bölümde hicretten 845 ( 1441 )
yılına kadarki olaylar ve bu arada şair
ler hakkında bilgi verilmiş, hatimede ise
müellifin doğup yetiştiği Herat'ın sosyal
durumu anlatılmıştır. Arapça ve Farsça
bazı şiirlerin de yer aldığı Mücmel-i Fa
şihi Seyyid Mahmud Horasani tarafından
yayımlanmıştır ( Meşh ed 1339- 1341 h ş.

Bununla birlikte eserde. ilahi sıfatiara
dair görüşlerinden dolayı şiddetle eleş-

tirilen Eş'ariyye'ye yer yer hatalı görüş
lerin atfedilmesi, bir iki Eş'ari alimine
ait kanaatierin bütün mezhebe teşmil
edilmesi, ayrıca zaman, mekan ve nef
sin kıdemi meselesi daha önce Ebü Ha
tim er-Razi (ö 322 / 933-34) tarafından
incelendiği halde (A' lamü 'n · nübüuue, s.
10-14) bu konulara ilk defa el-Faşl'da
yer verildiğinin iddia edilmesi, eserin ih
tiva ettiği bazı bilgilerin güvenilirliğini

zedeleyici mahiyette görülmüştür.

Süleymaniye Kütüphanesi'nde yazma
nüshaları bulunan (Bağdatlı Vehbi, nr .
824; Carullah Efendi, nr. 1267) el-Faşl ilk
defa Kahire'de yayımianmış ( 1317 -1320),
daha sonra Muhammed İbrahim Nasir
ve Abdurrahman Umeyre tarafından tah
kik edilerek büyük boy beş cilt halinde
neşredilmiştir (Cidde 1402 / 1982)